
 
 

 

Sekreteraren informerar 
(Vänersborg 06-04-23) 
 

 

 
1) Undersökningen av de klassiska språkens ställning i Sverige har nu gjorts för fjärde gången.  
 Följande slutledningar kan dras av undersökningen: 
 

 * Antalet elever som läser Latin A  har ökat med 90 (+5%) och är nu sammanlagt 1812.  
  Den främsta regionen är åter Malmöhus (208 elever). För den största ökningen står  
  Stockholms stad (+56), medan den största minskningarna har ägt rum i Östergötland  
  (-38). Den enskilda skolan med flest elever är Katedralskolan i Linköping (63). 
 

 * Latin B  har åter vänt nedåt sedan förra läsårets ökning. Antalet elever har minskat med  
  39 (-6%) och är nu sammanlagt 624 stycken. Den främsta regionen är Stockholms stad  
  (134), som också står för den största ökningen (+69). De största minskningarna har ägt  
  rum i Malmöhus och Göteborg med Bohuslän (båda –33). Flest elever finns det på  
  Kungsholmens gymnasium i Stockholm (59). 
 

 * Latin C  fortsätter sin tillbakagång (-7%) och har nu 93 elever i hela riket. De flesta av  
  dessa finns på Sigrid Rudebecks gymnasium i Göteborg (20), Katedralskolan i Lund (16)  
  och Per Brahegymnasiet i Jönköping (15). 
 

 * Grekiskan har detta år en svag minskning (-5%), vilket innebär att det i hela riket finns  
  83 elever. En betydande andel av dessa hittar man på Rickard Steffengymnasiet i Visby  
  (20), Sigrid Rudebecks gymnasium i Göteborg (19) och Tessinskolan i Nyköping (15). 
 

 Om någon vill ha hela siffermaterialet eller hela listan över skolor med flest elever i klassiska  
 språk 2005-2006, går det bra att vända sig till undertecknad.  
 
2) Regeringen har i februari 2006 beslutat, att de två inriktningarna Kultur och Språk i Gy07 ska  
 slås samman till en enda inriktning med namnet Språk och kultur. Skolverkets förslag till kurser  
 i denna nya inriktning (Filosofi 100 poäng, Kultur- och idéhistoria 100 poäng och Språk 200  
 poäng) kan göra det svårt för de klassiska språken att få plats inom inriktningskurserna, eftersom  
 de får konkurrera med moderna språk och engelska. Latin och grekiska riskerar att i stället  
 hamna bland valbara kurser (100 poäng) och/eller inom det individuella valet (300 poäng).  
 Styrelsen håller därför på att författa ett remissvar till Skolverket för att försöka få en bättre  
 utformning av den nya inriktningen. Information kommer att lämnas till regionombuden när  
 Skolverket fattat sitt slutliga beslut och ärendet kommer dessutom att diskuteras vid  
 Stockholmskursen i höst. 
 
3) Styrelsen vill genom undertecknad tacka regionombudet i Skaraborg, som nu lämnat sitt  
 uppdrag. Den det gäller är Lennart Daghed (Mariestad), som nu efterträds av Margareta  
 Wäpling (Falköping). 
 
4) Några skolor i regionerna Skaraborg, Älvsborg och Göteborg med Bohuslän har prövat ut ett  
 ”regionprov” i Latin B. Om någon är intresserad av använda detta prov går det bra att vända sig  
 till undertecknad. 
 
5) På årsmötet i Lund den 4 februari presenterades och godkändes ett förslag på några smärre  
 förändringar i förbundets stadgar. Det krävs ett godkännande även på nästa årsmöte innan  
 dessa  förändringar kan träda i kraft. Förslaget läggs ut på hemsidan så att alla medlemmar kan  
 se vad förändringarna innebär. 
 
6) Här kommer ett litet kalendarium över de kurser som anordnas för lärare i klassiska språk: 
 

När? Vad? För vilka? Vem anordnar? 
28/10-1/11 2006 Kurs i Stockholm Lärare i klassiska språk Klassikerf. & Euroclassica 

November 2007 Regionombudsmöte Regionombuden Klassikerförbundet 

Juni 2008 – 2 veckor Kurs i Rom / Athen Lärare i klassiska språk De svenska instituten 

Augusti 2009 – fem dagar Kurs i Strängnäs Lärare i klassiska språk Klassikerförbundet 
 

Björn Börjeson 


